
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00059154- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de la Biblioteca Elma Kohlmeyer de Estrabou, solicitando la incorporación al patrimonio de la bibliografía
donada por la Biblioteca de Ciencias Sociales “Enzo Faletto” FLACSO; y

CONSIDERANDO:

Que por la autorización conferida por Resolución del HCS N° 243/01, puede este decanato aceptar donaciones;

Que la Biblioteca toma conocimiento de la donación y solicita la incorporación de la bibliografía al acervo patrimonial
de la misma;

Que corresponde ingresar dichos bienes al Patrimonio de la Facultad;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: ACEPTAR la donación efectuada por la Biblioteca de Ciencias Sociales “Enzo Faletto” FLACSO, del
material bibliográfico que se detalla a continuación:

-L 11 Hacia un sistema de seguridad colectiva para el siglo XXI: El consejo de seguridad de la ONU en la década del
90 – Estanislao A. Zawels.

-L 24 procesos de mediación en la implementación de políticas educativas en un contexto federal: un estudio de
caso: el plan de mejora institucional – Argentina. Ministerio de Educación.

-L 56 Argentina en el tercer milenio -Jorge Halperín (coordinador)

-L 77 Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur: diplomacia argentina en Naciones Unidas: 1945-1971 V1.

-L 78 Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur: diplomacia argentina en Naciones Unidas: 1972-1981 V2.

-L 79 Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur: diplomacia argentina en Naciones Unidas: 1982 V3.

-L 92 ¿Por qué sucedió?: las causas económicas de la reciente crisis argentina.



-L 107 Riesgo y razón: seguridad, ley y medioambiente.

-L 112 Historia de los Argentinos.

ARTÍCULO 2º: Ingresar la bibliografía mencionada en el art. 1° al patrimonio de la Biblioteca de la Facultad de
Filosofía y Humanidades y de la Facultad de Psicología.

ARTÍCULO 3º: Expresar el agradecimiento a la Biblioteca de Ciencias Sociales “Enzo Faletto” FLACSO por la
donación realizada.

r.p


	numero_documento: RD-2022-58-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 23 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-22T11:38:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-23T01:45:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-23T01:45:22-0300
	GDE UNC




